
UCHWAŁA NR XXVI/242/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania Staroście Pszczyńskiemu oraz Wojewodzie Śląskiemu do załatwienia skargi 
na działalność Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pszczynie z dnia 

12 lutego 2021 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 229 pkt 2 i 4 i art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.)  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przekazać skargę na działalność Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Pszczynie z dnia 12 lutego 2021 r. do załatwienia Staroście Pszczyńskiemu, w części skargi dot. organizacji 
pracy i postępowania  pracowników, co do której właściwy jest Starosta Pszczyński, z obowiązkiem 
zawiadomienia Rady Powiatu Pszczyńskiego o sposobie jej załatwienia.  
 

§ 2. Przekazać skargę na działalność Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Pszczynie z dnia 12 lutego 2021 r. do załatwienia Wojewodzie Śląskiemu w części skargi, dot. stosowania 
Prawa budowlanego oraz pozostałych przepisów dot. prowadzenia postępowania, co do której właściwy jest 
Wojewoda Śląski.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o przekazaniu skargi.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



UZASADNIENIE

W dniu 12 lutego 2021 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga na działalność Naczelnika
i pracownika Wydziału Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Pszczynie.

Powyższa skarga dotyczyła organizacji pracy i postępowania pracowników Wydziału Architektury
i Budownictwa tut. Starostwa oraz kwestii interpretacji przepisów Prawa budowlanego.

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu

16 lutego br. jej członkowie analizowali skargę oraz wysłuchali wyjaśnień Skarżącego oraz Naczelnika

i pracownika Wydziału Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Pszczynie. W rezultacie

postanowiono, zgodnie z art. 232 § 2 KPA, odnośnie organizacji pracy Wydziału Architektury

i Budownictwa, skargę na pracowników Wydziału, przekazać do załatwienia przełożonemu służbowemu,

czyli Staroście Pszczyńskiemu. Jednocześnie Komisja wniosła o zawiadomienie Rady Powiatu

Pszczyńskiego o sposobie jej załatwienia. W kwestii interpretacji przepisów Prawa budowlanego, Komisja

postanowiła o przekazaniu skargi, zgodnie z właściwością do Wojewody Śląskiego.

W dniu 17 lutego 2021 r. Skarżący wycofał skargę w części odnoszącej się do kwestii interpretacji

przepisów Prawa budowlanego, a następnie 19 lutego 2021 r. ponownie zmienił zdanie i podtrzymał

w całości skargę w pierwotnej wersji, powołując się na fakty, które nastąpiły po wniesieniu sprostowania.

W związku z powyższym tego samego dnia zostało zwołane posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji, podczas którego jej członkowie wnieśli o przekazanie skargi dot. stosowania Prawa budowlanego

oraz pozostałych przepisów dot. prowadzenia postępowania do Wojewody Śląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

